
Č. j.: NPU-430/16537/2017 

 1 

Dodatek č. 3 
 ke smlouvě o dílo č. 3009H1150002 

 ze dne 28. 07. 2015  
(číslo u zhotovitele 15-2-13) 

 
Účastníci smlouvy 

 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
e-mail:  XXXXXXXXX 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 

 
 

2) Zhotovitel: 
 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 

IČ 60753013, DIČ CZ60753013 
se sídlem: Třebíč, V. Nezvala 56/68, PSČ 674 01 
zastoupený:   XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 
  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 
            XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel   
  
Doručovací adresa: 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 
Třebíč, V. Nezvala 56/68, PSČ 674 01 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:     XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, příprava staveb – XXXXXXXX 
Stavbyvedoucí:      XXXXXXXXX XXXXXXXXX – XXXXXXXXX   
    

(objednatel a zhotovitel spolu dále jako „účastníci“ nebo též „smluvní strany“) 
 

 
Předmět dodatku č. 3 

 
Tímto dodatkem se rozšiřují a upravují příslušná ustanovení článku II., III. a VI. Smlouvy o dílo 
ev. č. 3009H1150002 ze dne 28. 7. 2015 takto: 
 

II.  
     Předmět smlouvy - určení díla: 

 
Předmět plnění se mění ve smyslu víceprací a méněprací spočívajících ve změně zacházení s břečťanem 
porůstajícím plášť věže, doplnění čištění tlakovou vodou a doplnění kamenických prací – rozšíření restaurování 
stávajících krakorců. Předmětné skutečnosti se objevily v průběhu výstavby a nemohly být předpokládány ve fázi 
přípravy projektu. 

 

III. 
Provedení díla - lhůty plnění: 

 
3.1 Smluvní strany změnily lhůty následovně: 

1. Dokončení lešení na celou výšku věže     do   31. 12. 2017 



Č. j.: NPU-430/16537/2017 

 2 

2. Dokončení montáže repliky zvedacího mechanismu  do   31. 12. 2017 
3. zprovoznění zvedacího mechanismu po zazimování  do   31. 03. 2018 
4. Zahájení demontáže lešení a zdvihacího mechanismu  od     01. 09. 2018 
5. Dokončení demontáže lešení a zdvihacího mechanismu  do   30. 11. 2018 
6. Dokončení celkové rekonstrukce věže    do  31. 12. 2018 

 
 k bodu 3.1.2 si objednatel vyhrazuje právo určit, zda budou na zimu namontovány pohyblivé části stroje, 

jmenovitě kolo, navíjecí buben, kočka a ovládání kočky, nebo zda tyto prvky budou osazeny až při 
zprovoznění celého mechanismu. 

  

VI. 
Cena díla 

 
6.1 Cena díla dle smlouvy a následně uzavřených dodatků činí 
        

  Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 2  9 077 465,- Kč bez DPH              
  Méněpráce dle ZL č. 4 a 5 -5 265,- Kč bez DPH 
  Vícepráce dl ZL č. 4 a 5  172 813,- Kč bez DPH 

  
  Dodatkem č. 3. se celková cena díla zvyšuje o: 167 548,- Kč bez DPH 
 
 Celková cena dle dodatku č. 3 činí  9 245 013,- Kč bez DPH 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
následující odstavce se rozšiřují takto: 

 
7.1 V případě výroby a montáže repliky historického zdvihacího zařízení budou faktury vystavovány na základě 

odsouhlaseného splátkového kalendáře, který se stává nedílnou součástí tohoto dodatku, příloha č. 2. 
Fakturace bude probíhat vždy po dokončení etapy uvedené ve splátkovém kalendáři, přičemž etapy lze 
spojovat do jednoho fakturačního celku. 

  
 

7.3 V případě čerpání položek z rozpočtu na výrobu a montáž repliky historického zdvihacího zařízení je 

zhotovitel oprávněn vystavit fakturu ihned po dokončení dohodnuté etapy, případně několika etap. V tomto 
případě je splatnost faktury 14 dní. 
 
 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
 
Ostatní ustanovení smlouvy ev. č. 3009H1150002 ze dne 28. 7. 2016 zůstávají v platnosti. 

 

Důvodem k uzavření dodatku č. 3 jsou vícepráce a méněpráce uvedené, zdůvodněné a potvrzené ve 
změnových listech č. 4 a 5 které jsou přílohou tohoto dodatku.   
            
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Dodatek byl sepsán ve 
čtyřech vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží dva exempláře. 
 
Příloha č. 1: změnové listy č. 4 a 5 
Příloha č. 2: splátkový kalendář pro fakturaci výroby a montáže repliky historického zdvihacího zařízení 

 
 

 
V Třebíči dne 6. 3. 2017      V Českých Budějovicích dne 6. 3. 2017 
  
 

 

 
………………………………….                                                            …………………………………. 
                Zhotovitel          Objednatel     
   
  XXXXXXXXX XXXXXXXXX              Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 

   jednatel             ředitel 


